m _pi . ACODPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . R 0000054. 20-01- 2021

@WW/&W&/WW educalivo %wimmameafaﬁmmmﬁe

Divesione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Orientamento scolastico

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

WUicio ter<o
IL DIRIGENTE

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dal
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

il D.L. del 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5
marzo 2020, n 12, recante “Disposizioni urgenti per 1’istituzione del Ministero
dell’Istruzione e del Ministero dell’Universita e della Ricerca”;

il D.P.CM. del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento di
organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

che il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020
approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2016) 1823
del 21 marzo 2016, recante modifica della decisione C(2015) 5343 del 3 agosto
2015, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e Migrazione
legale” — Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” prevede tra gli interventi
la lettera M) “scambio buone pratiche”;

la nota dell’ Autorita Responsabile del FAMI prot. 2034 del 17 febbraio 2020 in
cui ¢ stato invitato il Ministero dell’Istruzione (MI) a presentare, nell’ambito
dell’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione/Migrazione legale” — Obiettivo
Nazionale 3 “Capacity building” — lett m) scambio di buone pratiche, un
progetto pluriennale volto alla realizzazione di un intervento internazionale di
sensibilizzazione e scambio di buone pratiche in materia di integrazione in
ambito scolastico;

che I’Autorita Responsabile del FAMI ha approvato la proposta progettuale
presentata dal Ministero dell’Istruzione PROG-3484 “Porte d’Europa
2020/2021”, finalizzata sviluppare la cultura della solidarieta, dell’accoglienza
e del dialogo, fondata sul pieno e consapevole rispetto dei diritti umani,
mediante azioni di formazione partecipata all’interno delle scuola;

la nota dell’Autorita Responsabile FAMI  prot. 5011 del 13/05/2020
“Comunicazione di ammissione a finanziamento”;

la Convenzione di sovvenzione sottoscritta dall’Autorita Responsabile del
FAMI con il MI il 06/10/2020 che prevede lo stanziamento di € 1.500.000,00,
per il progetto Porte d'Europa 2020/2021, Obiettivo Specifico: 2.Integrazione /



g&%ﬂ%@%@%@ﬁ%%l%%%mz%@mﬂ%maédﬁm%w%eed@%ﬂ%ﬂ%mw

Divesione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Orientamento scolastico

CONSIDERATA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

e
teto- lerso

Migrazione legale — Obiettivo Nazionale: 2.3 - lett. m) scambio di buone
pratiche;

la necessita di rafforzare la capacita amministrativa e tecnica degli uffici
coinvolti nella gestione del progetto attraverso I’individuazione di esperti per la
consulenza tecnico finanziaria delle attivita, per la rendicontazione e il
monitoraggio;

che - ai fini di cui sopra- ¢ necessario individuare n.4 esperti con particolare
esperienza nelle tematiche indicate nel presente Avviso;

che le prestazioni richieste hanno natura temporanea e altamente qualificata,
non rientranti in quei rapporti di collaborazione organizzati
dall’Amministrazione committente di cui all’art. 2, comma 1, del D.Igs. 15
giugno 2015, n. 81;

I’avviso pubblico prot. n. 2135 del 22/12/2020, pubblicato sul sito del
Ministero dell’Istruzione, finalizzato al conferimento, mediante procedura
selettiva comparativa, di incarichi per n. 4 esperti, presso la Direzione generale
per lo studente, Dl’inclusione e [’orientamento scolastico del Ministero
dell’istruzione a supporto degli uffici coinvolti nella gestione del progetto fami
n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” - obiettivo specifico 2 “integrazione
e migrazione legale" — obiettivo nazionale 3 ‘“capacity building — lettera m)
“scambio buone pratiche”

in particolare l'art. 6 del suddetto Avviso che prevede che I'Amministrazione
proceda alla selezione dei candidati, attraverso una commissione
appositamente costituita, mediante valutazione dei curricula presentati ed un
colloquio.

DECRETA

Art. 1 - Istituzione della Commissione di valutazione

E istituita, presso la Direzione generale per lo studente, l'inclusione e I’orientamento scolastico del
Ministero dell’istruzione, la Commissione di cui all'art. 6 dell’Avviso pubblico prot. n. 2135 del
22/12/2020, pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione, finalizzato al conferimento, mediante
procedura selettiva comparativa, di incarichi per n. 4 esperti a supporto degli uffici coinvolti nella



@Wm@fa ' Soor i sestema educalive di istrusione e %ﬁmmmaw
Divesione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Orientamento scolastico

WUicio ter<o
gestione del progetto fami n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” - obiettivo specifico 2
“integrazione e migrazione legale" — obiettivo nazionale 3 “capacity building — lettera m) “scambio
buone pratiche”.

Art. 2 - Composizione della Commissione

La Commissione ¢ cosi composta:

Dott. Alvaro Fuk Presidente
Dott.ssa Carmela Merone Componente
Dott.ssa Maria Pia Basilicata Componente
Dott. Stefano Cavini Segretario

Art. 3 - Durata in carica e funzionamento

La Commissione dura in carica sino al raggiungimento degli obiettivi prefissati e, comunque, non
oltre un anno. Le riunioni potranno svolgersi anche in modalita telematica.

Articolo 4 - Compensi e rimborsi

A1 componenti la Commissione non spettano compensi od indennita comunque denominate.

Articolo 5 — Supporto organizzativo

Le attivita di supporto organizzativo sono affidate all'Ufficio III della Direzione Generale per lo
Studente, 1'Inclusione e 1’Orientamento scolastico.

Art. 6 — Adempimenti

La Commissione ¢ incaricata di trasmettere gli esiti della selezione al responsabile del
procedimento che provvedera a curarne la pubblicazione sul sito web del Ministero.

IL DIRIGENTE
Paolo Sciascia

Firmato digitalmente da
ECIﬁSCIA PAOLO

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA




@WWW ? M o sistema educalive di istrusione e w/aﬁmm
Divesione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Orientamento scolastico

WUicio ter<o



		2021-01-19T15:17:16+0000
	SCIASCIA PAOLO


		2021-01-20T13:10:38+0100
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000054.20-01-2021




